BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1211/QĐ-BNV
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN SOẠN THẢO VÀ TỔ BIÊN TẬP XÂY DỰNG ĐỀ ÁN “XÁC ĐỊNH VỊ TRÍ VIỆC LÀM VÀ CƠ CẤU CÔNG CHỨC THEO NGẠCH CỦA BỘ NỘI VỤ”

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo xây dựng Đề án “Xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức theo ngạch của Bộ Nội vụ” gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Ông Trần Anh Tuấn, Viện trưởng Viện Khoa học tổ chức nhà nước, Bộ Nội vụ, Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Quốc Khánh, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nội vụ, Phó Trưởng ban;

3. Ông Đinh Duy Hòa, Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

4. Ông Nguyễn Quốc Tuấn, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

5. Ông Đỗ Đức Cường, Giám đốc Trung tâm Thông tin, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

6. Ông Nguyễn Văn Lượng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Biên chế, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

7. Bà Lê Minh Hương, Phó Vụ trưởng Vụ Công chức - Viên chức, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

8. Ông Phạm Đức Toàn, Phó Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ, Ủy viên;

9. Đại diện lãnh đạo Ban Tôn giáo Chính phủ, Ủy viên;

10. Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ủy viên;

11. Đại diện lãnh đạo Cục Văn thư và Lưu trữ Nhà nước, Ủy viên;

Điều 2. Ban soạn thảo có Tổ biên tập giúp việc gồm:

1. Ông Nguyễn Quốc Khánh, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nội vụ, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Quang Dũng, Phó Vụ trưởng Vụ Tiền lương, Bộ Nội vụ;

3. Ông Bùi Huy Hưng, Chuyên viên cao cấp, Phó Trưởng phòng Vụ Tổ chức - Biên chế, Bộ Nội vụ;

4. Ông Phạm Hùng Thắng, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nội vụ, Thư ký Tổ biên tập;

5. Ông Trương Hải Long, Chuyên viên Vụ Công chức - Viên chức, Bộ Nội vụ, Ủy viên;

6. Ông Trần Nghị, Phó Trưởng phòng nghiên cứu tổ chức bộ máy, Viện Khoa học tổ chức nhà nước, Bộ Nội vụ;

7. Ông Phạm Đình Lộc, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nội vụ.

Điều 3. Ban Soạn thảo có nhiệm vụ:

- Chủ trì xây dựng Đề án “Xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức theo ngạch của Bộ Nội vụ” trên cơ sở Đề án xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức đã trình Thủ tướng Chính phủ để báo cáo Bộ trưởng Bộ Nội vụ xem xét, phê duyệt;

- Tổ chức hội thảo và tập huấn để hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ thực hiện xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức theo ngạch;

- Báo cáo trực tiếp Bộ trưởng Bộ Nội vụ xem xét, giải quyết các vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện;

- Chủ động triển khai và đôn đốc việc thực hiện xác định vị trí việc làm đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ đảm bảo hoàn thành theo đúng tiến độ thời gian quy định;

- Trên cơ sở Đề án xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức theo ngạch của Bộ Nội vụ đã được Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt, xây dựng kế hoạch biên chế năm 2012 của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ.

Điều 4. Về kinh phí:
- Giao Vụ Kế hoạch - Tài chính nghiên cứu trình lãnh đạo Bộ hỗ trợ kinh phí hoặc huy động các nguồn kinh phí khác (nếu có) theo quy định của pháp luật để Ban soạn thảo hoạt động.

- Kinh phí thực hiện xác định vị trí việc làm của các đơn vị trực thuộc Bộ sử dụng nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên được giao năm 2011 để thực hiện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Viện trưởng Viện Khoa học tổ chức nhà nước, thủ trưởng các đơn vị liên quan và các công chức, viên chức có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, TCCB, KTTV(02).
	BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn